[Saxonice.] 

►p Ic Gabpepb cyng 7 engla lanbep pealbenb unbep 
cpipCe [an heopenhcan cymnge ge ann [aep lanbep sec 
cepcham mco cpipCep cypcean pop mine paple [an hipebe 
co popcep lanbe [e [aep mne gobe [eopaS. 7 ic eom 
[sep mynj’Cpep munb. 7 uphealb. 7 nelle ge [apian [sec 
amig mann ge ufcige aenig [apa lanba [e mib juhce mco 
[an halgan mynpcpe ge bypige. 7 ic pille [sec selc [apa 
lanba [e on mmep psebep bseje laeg mCo cpipCep cypcean. 
psepe hiC kyngep gipe psepe hie bipceopep. psepe hie eop- 
lep. psepe hie [egenap. eall ic pille [sec selcep mannep gipe 
pcanbe. 7 ic nelle ge [apian p aemg mann [ip apenbe. 
7 gip aemg mann pi ppa bypptig. o[[e [aepco ge [pseplsece 
[sec aemg [apa lanbe [e hS mCo cpipCep cypcean [anon 
3e atige. pi he Iubap ge pepa [e cpipc be lsepabe. 7 [e 
[ipne cpybe seppe apenbe, [e ic mib mmpe agenpe hanb 
on [ippepe cpiptep bee xpe be Csehce on uppan xpep peo- 
pob. bpiheen pop bo hme a on ecnepj-e. Smen, 

Dip pynb [apa lanbu nama. banbpic. Gaj'Cpyje. 
Tsenec. Gbepham. Leoccham.Cepcaham. 
Irobmaepepham. UJtt. Gape cepe. 7 o[ep cepc. 
Beppica. lUephopnaj-. TVpulbpa. Meppeham. OppebmjCon. 

.PpeopCaCun.Meapaham. Culingap. 
Fpinmnjuham. Hohnjabupnam. Fepnlejc. 
Peccham. On puSpexan. Pseccmjap. PubuCnn. OnpuS- 
pian. pealapupS. Meppecham. Ceijham. Hoppleje, On 
epCpexan. SuScyjicean. Mibbelcan. Laelhnjc. 
Boccinj. On eapcenglum. Hsebleh. Illaleh. 
Innon buccmjhampcipe be eilcepnepepepe. Hpyj'ebypjan. 
.Innon oxenapopb pcipe. Nypancun. Bpucu- 
pylle... 

NUM. XI. 

Forma eligendi Priorem Cantuar'. MS. Cotton. Galba. 

E. iv. fol. 26. 

Statuto die de Priore eligendo, congregatis omnibus 
fratribus in capitulo qui ad capitulum comode poterunt 
venire, dominus Archiepiscopus capitulum intrabit cum 
solo capellano suo, et proposito breviter verbo Dei, tan- 
get de negotio Electionis Prioris. Deinde precipiet in vir- 
tute obedientie, et sub pena excommunicationis majoris 
ipso facto incurrenda, ne aliquis amore, favore, vel odio, 
nominetur aliquem in Priorem nisi ilium quem magis 
ydoneum et in spiritualibus et temporalibus esse crediderit 
circumspectum. Subsequenter dominus archiepiscopus 
examinabit personaliter totum conventum per singula ca¬ 
pita, et capellanus suus scribet in rotulo nomina nomi- 
nantium et nominatorum. Postea dominus archiepiscopus 
deliberabit et conferet apud se illo die secundum Deum et 
sanam et sanctam conscientiam suam et prout in extremo 
judicio reddere voluerit rationem de ifiio zelo et niito no- 
minantium et de ydoneitate nominatorum in Priorem. In 
crastino vero dominus archiepiscopus in pleno capitulo 
ilium quem major et sanior pars capituli liominaverit in 
priorem nominavit .publice ita dicens, invocato nomine et 
auxilio sancte Trinitatis et gloriose Virginis inatris Christi 
et omnium sanctorum hujus ecclesie nostre patronorum 
ad laudem et honorem eorundem fratrem N. de N. nomi- 
namus vobis Priorem. Nominatus vero statim surget et 
in media capituli insufficientiam suam humiliter et instan- 
ter allegabit; et statim cantor incipiet, “ Te Deum lauda- 
mus,” quo incepto, omnes surgent, et conventu prece- 
dente et domino archiepiscopo et priore sequentibus, 
ibunt in ecclesiam solempniter cantantes “ Te Deum.” 
Quo finito, subjungat dominus archiepiscopus coram 
magno altare super priorem ibidem super tapet prostra¬ 
tum, “ Kyrie eleeson, Christe eleeson, Kyrie eleeson. 
“Pater noster.” “Et ne nos.” “Salvum fac s’ t’.” 
“ Esto ei domine turris fortitudinis. Nichil proficiat ini- 
micus in eo. Dominus vobiscum.” “ Omnipotens sem- 
piterne Deus miserere famulo tuo et dirige eum secundum 
tuam clementiam in viam salutis eterne, ut te donante 
tibi placita cupiat, et tota virtute proficiat, per Christum 
Dominum nostrum, Amen.” Dicta vero collecta dominus 
archiepiscopus statim installabit Priorem in stallo suo ex 
parte boreali. Facta installatione, omnes redibunt in ca¬ 
pitulum tam dominus archiepiscopus quam prior et con- 
ventus ordine quo supra. Et cum venerint in capitulum, 
antequam dominus archiepiscopus sedeat, ponat priorem 
in locum suum juxta sedem domini archiepiscopi ex parte 
boreali. Et hiis expletis, dominus archiepiscopus, data 
benedictione conventui et populo, redeat ad Cameram 
suam, et conventus ad servitium divinuin. Si veto domi¬ 
nus archiepiscopus agens in remotis non possit personali¬ 
ter interesse electioni Prioris, tunc committet vices suas 
duobus fratribus de capitulo Cant’ ad audiend’ et exami- 
nand’ vota singulorum sicut supra continetur. Et illi duo 
fratres scribent nomina nominantium et nominatorum in 
Priorem. Et hujus nomina in scriptis mittent vel porta- 
bunt domino archiepiscopo sub sigillo communi capituli 
ubicunque fuerit, citra mare vel ultra. Et dominus archi¬ 
episcopus habita deliberatione, et facta collatione, ut pre- 
mittitur, committet iterum vices suas alicui fratri de capi¬ 
tulo Cant’ ad nominand’ in capitulo Priorem et ipsum in- 
stalland’ in choro, et ponend’ in capitulo in locum suum, 
juxta formam superius annotatam. 

NUM. XIL 

Transcriptum Libri qui dicitur Dorn' dei Regis de Maneriis 
Prioratus. Ibid. fol. 30. 

Ee Northwode. 

Northwode est manerium monachorum sancte Trini¬ 
tatis, et est de cibo eorum, et est de hundredo de Cant’, et 
in tempore Edwardi regis se defendebat pro j. suit, et ei 
subjacent c. burgen iij. minus qui reddunt viij. libr. vjd. 
de Gablo et est appreciat’ xvij ti. et est de hundr’ de Cant. 

Ee Eastria. 

Estria est manerium monachorum et de cibo eorum 
et in tempore Edwardi regis se defendebat pro vij suit, et 
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nunc similiter. Et in alia parte est dimid suit, et j. jug’ 
et v. acre. Geddinges. et valet xxxvij ti. xs. iiijrf. inter 
totum. 

De Tilmanstone. 

Tilmanstone est de terra monachorum quod Williel- 
mus Tobet tenet ab archiepiscopo et in tempore Edwardi 
regis se defendebat pro j. suit, et nunc facit similiter, et 
valet xxxs. 

De Fenglesham. 

Idem Willielmus Folet habet de predicta terra ab 
archiepiscopo apud Fenglesham dimid. suit, quod tenuit 
Lyevenet tempore Edwardi regis ab archiepiscopo et valet 
xxx sot. 

Idem Willielmus habet de predicta terra ab archi¬ 
episcopo apud Fenglesham dimid. suit. Stepenbergh quod 
Godwinus tenuit de archiepiscopo. 

De Boklande. 

Boklande se defendit pro j. jugo. Hie finit hundr’ 
de Eastria. 

De Sandwych. 

Sandwych est manerium monachorum et est de ves- 
titu eorum, et est Leth et hundr’ in seipso, et reddit regi 
servicium in Mari sicut Dovoria, et homines illius ville 
antequam Rex eis dedisset suas consuetudines reddebant 
xv libr’. Quando autem archiepiscopus recuperavit, red¬ 
debant. xl. libr’. et xl. mit. de allec’. Et in preterito anno 
reddidit l libr’ et allec’ sicut prius in tempore Edwardi 
regis. Erant ibi ccc. vij. mansur’. nunc autem Lxxvi plus. 

De Monketone. 

Monketon est monachorum manerium et de cibo eo¬ 
rum, et in tempore Edwardi regis se defendebat pro xx. 
suit, et nunc se defendit pro xviij. et est appreciatum xl. ii. 
Hoc manerium est in hundr’ de Thanet. In Leth de Eas¬ 
tria est hundr’ de Edesham quod est in manerio. 

De A desham. 

Adesham est manerium monachorum et de cibo eo¬ 
rum, et in tempore Edwardi regis se defendebat pro xvij. 
suit, et nunc similiter, et de Gablo redditus xvj.ti. et xvj.s. 
iiij d. Et valet xxx ti. de firma et c. sot. de Gersuma. Et 
ex hiis suit habet Robertus fit Watson ij. Idem Egethorn 
qui valet vij. libr’. et tamen qui tenet Redditum, ix li. Et 
Rogerus tenet ex hiis j. suit, ad Bereham quod valet, 
iiij. libr. 

De Ikliam. 

Ikham est manerium monachorum et de cibo eorum 
et in tempore Edwardi regis se defendebat pro iiij. suit, et 
nunc similiter. Et est appreciatum xxxij. libr. Et hoc 
quod Willielmus de Edesham habet. s. j. suit, ad Rokyng 
valet vij. libr’. Hoc manerium est in hundr’ de Dunham- 
ford. Hie fuerit Leth de Burwareleth. 

De Sesaltre. 

Sesaltre est Burgus monachorum et de cibo eorum et 
proprie de coquina eorum, et Blittere tenuit illud de mo- 
nachis. Ibique est terra ij. caruc’. et est appreciat’ c. s. 
Hoc manerium in nullo hundr’ est. 

De Ckertham. 

Chertham est manerium monachorum et de vestitu 
eorum, et in tempore Edwardi regis se defendebat pro viij. 
suit, et nunc similiter, et est appreciat.’ xxvti. et tamen 
reddidit xxxti. 

De Godmersham. 

Godmersham est manerium monachorum et de ves¬ 
titu eorum, et in tempore Edwardi regis se defendebat pro 
viij. suit, et est appreciat.’ xx ii. et tamen redd, xxx ti. 
Hie finitur hundr’ de Felebergh. 

De Chert. 

Chert est manerium monachorum et de vestitu eorum, 
et in tempore Edwardi regis se defendebat pro tribus suit, 
et nunc similiter, et est appreciat’ xx ti. Et tamen reddit 
xxviij ti. Ipsum Chert est hundred’. 

De Lyttlecliert. 

Lyttlechert est manerium monachorum et de cibo eo¬ 
rum quod in tempore Edwardi regis se defendebat pro iij. 
suit, et nunc pro ij. et dimid’. et valet viij ti. Ex hiis suit, 
habet Willielmus fil. Hermefrid’ di suit. 1. pece ab archi¬ 
episcopo in feodo, et reddit inde altari sancte Trinitatis. 
xxv. d. pro omnibus consuetudinibus, et valet xl. s. 

De Apuldre. 

In Leth de Lymware jacet hundr’ de Blaketon, in 
quo Robertus de Romen tenet ad firmam unum manerium 
Apulder’ et est de cibo monachorum, et in tempore Ed¬ 
wardi regis se defendebat pro ij. suit, et nunc pro j. et valet 
xij. libr’ sed tamen reddit xvi libr’. xvij s. vij d. 

De Welles. 

Welles est manerium monachorum et est de cibo eo. 
et in tempore Edwardi regis se defendebat pro vij. suit, et 
nunc pro v. et valet xxiiij ti. iiij d. et tamen reddit. xl ii. 
de firm’. Hoc manerium et Littlechert sunt in hundr’ de 
Kalehulle. 

De Holynghurne. 

Holyngburne est manerium monachorum et de cibo 
eorum, et in tempore Edwardi regis se defendebat pro vj. 
suit, et nunc similiter. Et de isto manerio tenet episcopus 
Baiocensis dim’ suit, de archiepiscopo. Sed postquam 
illud tenuit nunquam reddet scottum et est appreciat’ hoc 
manerium inter totum xxx ti. 

De Boctone. 

Ratel tenuit Boctone de archiepiscopo et defendebat 
se in tempore Edwardi regis pro dim’ suit, et istud dim’ 
suit, est et fuit de vi. suit, et de Holyngeburne. Postea 
autem tenuit illud Radulfus filius Toroldi, ab archiepis¬ 
copo. Et est appreciatum. xl. s. Hec maneria sunt in 
hundr’ de Heyhorn. 

De Merscham. 

Merscham est manerium monachorum et de cibo eo¬ 
rum, quod tempore Edwardi regis se defendebat pro vj. 
suit, et quando archiepiscopus eum recepit pro v. dim’ et 
modo pro iij. Et Hugo de Montfort habet ex hiis unius 
medietatem et valet xviij ti. Hoc manerium jacet in Lim- 
warlet in hundr’ de Langebregg. 

De Elmeslande. 

Robertus fit. Watsonis tenuit de priore Cant’ Elmes- 
land ad firmam, et se defendit pro. j. suit, precepto ejus- 
dem prioris reddit ad firmam sacriste ejusdem ecclesie. 

De Werehorne. 

In Lymwarlet et in hundr’ de Hamme habent mona- 
chi. j. Manerium Werehorne de vestitu eorum etj. suit, 
et est appreciatum lx. s. 

De Broke. 

In Leth de Wywai’let et est hundr’ tenuit Robertus 
de Romen’. j. Manerium Brok ad firmam de cibo mona¬ 
chorum et pro. j. suit, se defendebat et nunc pro dim’, et 
valet iiij ti. 

De Berewych. 

In Lymwarlet in hundr’ de Strete habuit Willielmus 
de Edesham de terra monachorum j. Manerium Berewich 
de archiepiscopo quod tenuit Godritus Decanus, et pro 
dim’ suit, se defendebat et nunc similiter, et est apprecia¬ 
tum. xj. libr. 

De Cop tone. 

Prestone i. Coptone est manerium monachorum et 
est de victu eorum et in tempore Edwardi regis se defen¬ 
debat pro. j. suit, et nunc similiter, et est appreciat’. xv ti. 
Hoc manerium est in hundr’ de Faveresham. 

De Farleghe. 

Farleghe est manerium monachorum et est de cibo 
eorum, et in tempore Edwardi regis se defendebat pro vj. 
suit, et j. jugo cum lose, et est appreciat’ xxij. ti. Hoc 
quod Abel monachus inde tenuit, per visum archiepiscopi 
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fuit appreciat’ vj. libr’ et hoc quod Ricardus inde habuit 
infra leugam suam iiij. ti. et de istis vj. suit, tenuit Gode- 
fredus dapifer dim’ suit, in feodo quod appreciat’ est ix ti. 
Hoc manerium habent monachi in hundr’ de Maidestane. 

De Pecham. 

Pecham est manerium monachorum et de cibo eorum 
et in tempore Edwardi regis se defendebat pro vj. suit, et 
ex istis tenuit Ricardus de Tonebregg’. ij. suit, et j. jug’ et 
ex istis ij. suit. j. jugo isto nunquam scottavit Ricardus 
postquam habuit ea et in tempore Edwardi regis fuit hoc 
manerium appreciat’ xij ti. et nunc viij ti. Et prefata pars 
Ricardi valet iiij ti. Et in Stoutyngbergha quod tenuit 
Edricus de Edwardo Rege est dim’ suit, uii ipse Edricus 
dabat scottum ad Pecham spontanee non quod pertineret 
ad sanctum Trinitatem nec ad monachos. Hoc manerium 

est de hundr’ de Lyttlefeld. 

De Mepham. 

Mepham est manerium monachorum et de cibo eo¬ 
rum et in tempore Edwardi regis se defendebat pro x. suit, 
et nunc pro vij. et est appreciat’. xxvj ti. et infra leugam 
Ricardi habetur tamen quod est appreciat’. xviij s. et viij cl. 
Hoc manerium habent monachi in hundr’ de Toltintre. 

De Clive. 

Clive est manerium monachorum et de vestitu eo¬ 
rum et in tempore Edwardi regis se defendebat pro iij. 
suit, et dim’ et est appreciat’ xvj ti. Hoc manerium est in 

hundr’ de Schamele. 

De Orpintone. 

Orpinton est manerium monachorum et de vestitu 
eorum et in tempore Edwardi regis se defendebat pro iij. 
suit, et nunc pro ij. suit, et dim’ et est appreciat’ xxv ti. et 
tamen redd de firma. xxviij ti. et in hoc eodem manerio 
tenuit Malgerus ab archiepiscopo tria juga terre que qui- 
dem homo liber tenuit in tempore Edwardi regis. Et hec 
tria juga non scottabant cum hoc manerio et sunt de ex- 
plecatione quam fecit archiepiscopus contra episcopum 
Bayoc’ per consensum, et ilia tria juga sunt appreciata. 
l. s. et ex hiis eisdem suit, habet Dirmannus dimid’ suit, 
ad Kestane. 

De Treningham. 

Treningham est manerium monachorum et de vestitu 
eorum quod Anegodus rubitomens’ tenuit ab archiepis¬ 
copo et tamen reddidit firmam monach’ et in tempore Ed¬ 
wardi regis se defendebat pro j. suit, et est appreciat’ xj ti. 
Hoc manerium est in hundr’ de Clakestane. 

De Gravene. 

Gravene est manerium monachorum et de vestitu eo¬ 
rum, quod Ricardus constabularius tenuit in feodo ab 
archiepiscopo et tamen reddidit firmam monachis et pro j. 
suit, se defendit, et jacet in hundr’ de Boctune. 

De Lose. 

Lose est manerium monachorum et de vestitu eorum, 
et pro j. suit, se defendit quod Abel monachus tenuit et 
reddidit firmam monachis. hoc suit, jacet in vj. suit, de 
Farnleghe. 

De Swerdlyng. 

In Swerdlyng est dimid’ suit et pertinet ad vestitum 
monachorum quod Godefred’ dapifer tenuit et reddidit 
firmam. 

De Hontintune. 

Hontintune est manerium monachorum et de vestitu 
eorum et defend’ se pro dim’ suit quod Godefridus dapi¬ 
fer tenuit et firmam reddidit. I stud dim’ suit est de vj. 
suit de Farnleghe. 

De Burcheston. 

Burcheston tenuerunt Wluricus et Cole, et est ibi 
dim’ suit et reddiderunt C. denar’ Altari sancte Trinitatis 
hoc dim’ suit est de x. suit de Maydestane. 

De Coggeshale. 

In Coggeshal tenuit sancta Trinitas iij virg’ terre 
tempore regis Edwardi et modo similiter, semper ij. caruc’ 

tunc unus bordmannus modo viij. tunc tres servi modo 
unus. viijt0. acr’ prati. unum Molendinum et valet lx s. 
iiij. runcini. tria averia, xx oves. vij. porci. 

De Bokkinge. 

Bokkynge tenet sancta Trinitas pro Manerio et pro 
iiij. hyd’ et dim’ et ij. caruc’ in dominio. tunc xxxv. caruc’ 
hominum modo xix. tunc xix villani, modo xviij. tunc 
xxv. bordmanni modo xliiij. Tunc iiij. servi modo duo. 
Silva ccc. porcis, past’ xl. ovibus. xxij. acr’ prati. j. mo- 
lenct. et vj. averia, et C. oves liiij. porci. Huic manerio 
semper pertinent ij. hyd in Meresey, et una caruc’ in do¬ 
minio et j. caruc’ hominum et ij. villani, et unus Bord¬ 
mannus. Past’ l. ovibus tunc inter totum valuit xxiiij. 
ti. modo xxviij. libr’. 

De Stitede. 

Stistede tenuit sancta Trinitas pro Manerio et pro dim’ 
hyd’. Tunc. iiij. caruc’ in dominio, modo iij. tunc. V. 
caruc’ hominum modo vj. tunc viij villani modo xiij. tunc 
xj. bordmanni modo xxv. tunc vj. servi modo iiij. Silva 
dccc. pore’ xxvij. acr’ prati et j. molend et iij. runcini et 
xl. averia et cxx. oves, lxxvij. pore’ tunc valuit, xi. ti. 
modo xv. 

De Lallinge. 

Lalling’ tenet sancta Trinitas pro Manerio et pro 

xiiij. hyd. Tunc xiiij. villani, modo xxj. tunc xvj. bord¬ 
manni, modo xx. tunc iij. servi, modo iiij. tunc due caruce 
in dominio, modo iij. tunc xvij. caruc’ et dim’ hominum, 
modo xvj. et dim’ semper j, Molend. Silva dccc. pore’ 

et tres runcini, et j. mulus et xvj averia et lx. porci et cc. 
oves et xviij. capre. Tunc valuit, xij. ti. modo xvj. ti. 

De Lachendon. 

Lachendon tenet sancta Trinitas pro Manerio et pro 
ij. hyd’ et j. caruc’ in dominio, modo ij. villani et unus 
servus. pastura. xxx. ovibus et vj. averia et lx. oves, et xvj. 
pore’ tunc valuit. xx. sot. modo xxv. sol. 

De Middeltoh. 

Middleton tenet sancta Trinitas pro Manerio et ij. 
hyd’. semper viij. villani tunc, xij bordmanni, modo xv, 
semper unus servus et ij. caruc’ in dominio et vj. caruc’. 
Silva lx. pore’ et octo averia et duo runcini et xxv. pore’ 
et cxxiiij. oves. tunc valuit c. s. modo viij. ti. 

De Suthcherche. 

Suthcherche tenet sancta Trinitas pro Manerio et pro 
iiij. hid’, semper xiiij. villani, et v. bordmanni. tunc duo 

servi modo unus. Semper due car’ in dominio, et vj. 

caruc’ hominum, pastur’ cc. ovibus. Silva xl. porcis et 
due pisetar’ et iiij. runcini, et viij. averia, et xiij. pore’ et 
cl. oves et xvj. capre. Tunc valuit c. s. modo vij. ti. 

De Hadlegh. 

Hadlegh tenet sancta Trinitas tempore regis Edwardi 
v. caruc’ terre pro Manerio, semper xxij. villani tunc xxvj. 
bordmanni modo xix. semper ij. servi et ij. karuc’ in do¬ 
minio. Tunc caruc’ hominum xv. modo semper duo mo¬ 
lend’ et xvj. acre prati modo, ij. runcini et xij. averia. cxx. 
oves. xx. pore’, tunc valuit xij. ti. modo xv. ecclesia de j. 
caruc’ terre libere et j. caruc’ et j. molend. et valet xij. s. 
et unus Sotmannus. xl. acr’. tempore regis Edwardi. Modo 
in eadem terra manent, iij. sotmanni seper habent j. caruc’ 
et j. acram prati. et unum lib’ ho. et sotmann unum 
lx. acr tempore regis Edwardi in eadem terra manent modo 
iij. liberi homines et habent j. caruc’ et ij. acras et dim’ 

am in 
oh. de 

De Illegh. 

Illeghe tenet sancta Trinitas tempore regis Edwardi 
pro Manerio v. caruce terre cum soka et saka. Tunc xxj. 
villani modo xiij. tunc xiij. bordmanni modo xij. tunc iiij. 
servi modo iij. semper iij. caruc’ in dominio. Tunc xxj. 
caruc’ hominum modo xiij et xiij. acr’ prati. Semper j. 
Molend’. modo duo equi. Modo xix. averia. Modo xx. 
pore’ modo clx. oves. Ecc. de xxij acr’ et dim’. Tunc va- 

prati. tunc valuit vnj. s. modo x. lota habet j. leu 
longitudine et vij. quarent’ in latitudine et xj. d. 
Gelt. 
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luit xv ti. Modo xx. habet iij. leuc’ in longitudine et v. 
quarent’ in latitudine et de Gelto xiiij. d. 

jDe Newenton. 

Archiepiscopus Cant’ tenet Newenton, de ecclesia fuit 
et est, ibi sunt xv. hid. terra est xviij. caruc’ nunc in do- 
minio vj. caruc’ et v. servi et xxij. villani, cum x. bord- 
mann habent xj. caruc’ ibi xv. acr’ prati et ij. quarent’ 
pastur’. Silva una longitud’ unius et unius latitud’ cum 
on’ata valet xxv. s. De hac terra tenet Robertus de Cilsi 
unam hyd’ et Rogerus j. hid’ tempore regis Edwardi, va- 
luit xj. ti. modo xv. ti. 

De Bretewelle. 

Idem Herveus tenet ij. hid’ in Britewell, terra est vj. 
caruc’ nunc in dominio ij. caruc’ et v. villani cum v. bord- 
mah habent ij. caruc’ ibi molend de xx. d et vj. acr’ prati 
et xx. acr’ silve. valuit. l. s. modo lxx. s. 

De Halton. 

Archiepiscopus tenet Haltone, pro v. hid se defendit 
terra vij. car’ in dominio ij. hid’ et dim et ibi sunt ij. ca¬ 
ttle’ ibi x. villani cum xv. bordmah habent v. caruc’ ibi 
molend’ de xv. s. prati ij. caruc. Silva c. pore’ et ij. servi. 
In totis valenc’ valuit viij ti et valet semper hoc manerium 
ten’ Lewini Comitis. 

De Riseberghe. 

Idem Archiepiscopus tenet Risebergh, pro xxx. hid 
se defendit. Terra est xiiij. caruc’. in dominio xvi. hyd’ 
et ibi sunt ij. caruc’. ibi xxxij. villani cum viij. bordman 
habent xij. caruc’ ibi iiij. servi prat’ vj. caruc’ silva c. pore’ 
in totis valenc’ valet xvj. ti q’ do recepit c. s. tempore regis 
Edwardi xvj. ti. Hoc manerium tenuit Esgarus Stalre 
de ecclesia x1. Cant’ ita quod non poterat seperari ab ec¬ 
clesia tempore regis Edwardi. 

De Waleworthe. 

Baynardus tenuit de Archiepiscopo Waleworthe, 
tempore regis Edwardi fuit de vestitu monachorum, tunc 
se defendebat pro v. hid’ modo pro iij. hid et dimid’. 
Terra est iij. caruc’. in dominio est j. caruc’ et xiiij. villani 
et v. bordmanni cum iij. caruc’. ibi ecclesia et viij. acr’ 
prati. Tempore regis Edwardi valuit xxx. s. et post xx. i. 
modo xl. s. 

De Merstham. 

Idem Archiepiscopus tenet Merstham de vestitu mona¬ 
chorum. Tempore regis Edwardi se defendebat pro xx. hid’ 
modo pro v. hid’. Terra est viij. caruc’. in dominio sunt ij. 
caruc’ et xxj. villani et iiij. bordman cum viij. caruc’. Ibi 
ecclesia et j. molend de xxx. d. et viij acre prati. Silva de 
xxv. pore’ de herbagio et de xvj. pore’. Tempore Ed¬ 
wardi regis valuit viij ti. et post iiij ti. modo xij. ti. 

De Wodeton. 

Ipse Archiepiscopus tenet Wodeton de vestitu mo¬ 
nachorum tempore Edwardi regis se defendebat pro vj. 
hid’ et dim’ qr aliud est in rapo Comitis de Mort’, terra 
est v. caruc’. In dominio sunt ij. caruc’. et x. villani cum 
iiij. bordman habent iij. caruc’ ibi. j. molend’ de xxxix. d. 
et xxij. acr’ prat’ et silva de ij. porcis. Tempore regis 
Edwardi valuit iiij ti. et post xl. s. modo iiij ti. Olim red¬ 
didit vj ti. sed perdurare non potuit. 

NUM. XIII. 

De Vineis et Vinis Prioris et Conventus in Francia. 

Ibid. fol. 29. b. 

Apud Trielyum et Cantus Lupi sunt quidem tenentes 
qui tenent vineas suas de rege Francie reddendo inde an- 
nuatim conventui certum redditum sive censum, videlicet 
certain mensuram vini, singuli secundum quantitatem vi- 
nearum suarum tempore vindemiarum secundum mensu¬ 
ram Pessiak’. Et si aliqui ipsorum mensuram vini ipsos 
contingentem procuratori conventus tempore Vindemia¬ 
rum non solverint tunc procurator conventus nomina ip¬ 
sorum scire faciet in scriptis ballivo regis Francie apud 
Pessiac’, et idem ballivus statim justiciabit omnes qui in 
arreragiis fuerint per graves districtiones, quousque hujus 

arrerag’ procurator conventus persolverint, et pro trans- 
gressione injuste detentionis emendas ab eis capiet ad 
opus regis. 

Item, apud Triel rex habet unum clausum vinee et 
continet quatuor arpent’ et istam vineam tenet quedam 
Mtr de Pessiac’ reddendo inde annuatim ad Celar’ regis 
de Pessiac’ medietatem totius vini rubei dicte vinee et 
alia medietas vini rubei remanebit penes ipsam pro cul- 
tura vinee. Et de eodem clauso regis reddet dicta Mtr 
procuratori conventus medietatem totius albi vini ejusdem 
vinee. Et alia medietas vini albi remanebit penes ipsam 
pro cultura vinee. 

Et memorandum quod collectis et receptis vinis pre¬ 
dicts procurator conventus ibit ad ballivam de Pessiac’ et 
jurabit quantum receperit de vino tarn de redditu Trelii 
et Cantus Lupi quam de predicto clauso regis. Et quan¬ 
tum defuerit de C. mod’. Vini, idem Ballivus statim libe- 
rabit dicto procuratori de Celar’ regis apud Pessiac’. 

NUM. XIV. 

De Vinea et Vinis nostris apud Sanctum Bricium. 

Ibid. fol. 30. 

Apud Sanctum Bricium habet conventus duas pecias 
vinee que continent circiter unam arpent’ et dimidiam 
quarum una pecia continet in longitudine x. perticatas et 
in latitudine viii. perticatas. Et altera pecia continet in 
longitudine xvii. perticatas et in latitudine v. perticatas. 
Et sunt dicte vinee ex parte australi ville Sancti Bricii 
distantes a villa circiter tres quarentenas. Et traditur 
dicta vinea pro procuratore conventus singulis annis ad 
firmam, aliquando vini aliquando alteri, reddendo inde 
annuatim medietatem tocius vini inde provenientem. Et 
alia medietas remanet firmar’ pro cultura vinee et omni- 
modis aliis expensis suis. 

Et memorandum quod tenentes predicti tarn de Trelio 
et Cantilupi quam Clauso regis ac etiam firmar’ conven¬ 
tus apud sanctum Bricium, non debente fullar’ vina sua, 
nisi per visum procuratoris conventus ne forte apponerent 
aquam, vel facerent deterius vinum ad opus conventus 
quam ad opus proprium. 

Item, memorandum quod una Arpenta Vini, quando 
vinum communiter bene se habet, respondebit de viii. mo- 
dis vini: et aliquando de vi. et aliquando de x. 

NUM. XV. 

Feodum Comitis Glovernie die Inthronizacionis cujuslibet 
Archiepiscopi Cant’ pro officio Seneschalli. Si tamen 
summonitus fuerit et venerit ad faciendum servitium 
suum et non aliter. Ibid. fol. 34. b. 

Item comes habebit de archiepiscopo septem Robas 
de scarleto. Item xxx. sextar’ vini; Item l. libr’ cere ad 
luminar’ suum proprium pro toto festo. Item liberationem 
feni et avene ad lxxx. equos per duas noctes. Item dis¬ 
cos et salsar’ q assidebt coram archiepo ad primum fercu- 
lum. Item post fin perhendinacionem trium dierum cum 
L. equis, tamen sumptibus archiepiscopi ad proxima ma- 
neria ipsius archiepiscopi ubi idem comes eligere voluerit 
ad sanguinem minuendam. 

De Officio Comitis pro Servitio Pincernarie. 

Ista pertinent ad feodum ejusdem comitis pro officio 
Pincernarie die supradicto si tamen summonitum, etc. 

Idem comes habebit septem robas de scarleto. Item 
xx. sextar’ vini. Item l. li. cere. Item liberationem feni 
et avene ad lx. equos per duas noctes. Item cupam qua 
serviet coram archiepiscopo die festi. Item omnia dolea 
evacuata. Item habebit vi. dolea si tot potata fuerint, 
usque subtus barram in crastino festi compoto recepto. 
Et licet plura dolea sic potata fuerint, vi. tamen inde 
habebit. 

Et memorandum quod in Intronizatione Roberti de 
Kylewardby archiepiscopi, predictus comes habuit primo 
predictum feodum et tunc habuit unum mantellum cum 
penula. Et postea in Intronizatione J. de Peccham ar¬ 
chiepiscopi habuit duos mantellos. 
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Ista autem maneria tenet predictus comes pro officio 
Seneschalli predicte, videlicet Tonebregge cum Castro, et 
Handlo cum pertinentiis, et totam leucatam. 

Item ista maneria tenet pro officio Pincernarie ; vide¬ 
licet, Bradestede, Vielestone, Horsmundenn, Meleton, 

and Pecces. 

NUM. XVI. 

Invent, arium in Camera Prioris Ecclesice Christi Cant' die 
Electionis Henrici Prioris. videlicet iiij. Id. Apri/is anno 
Domini M. CC.lxxx. quinto. post resignationem Domini 
Thomoe Prioris predecessoris sui. Ibid, fob 35, b. 

Duee pelves argent’ cum ymaginibus 
in fundo.Ponder’ vj.ti. x.s. v.ct. 

Item. j. parva pelvis vetus ad spes Ponder’ xxv.s. 
Item. j. cuppa argentea .... Ponder’ xxxvj.s. vij.tt. 
Item. ij. ciphi argent’ sine pedibus Ponder’ xxxj.s. v.d. 
Item. j. olla argent’ ad vinum . . Ponder’ xlv.s. 
Item. j. olla argent’ ad aquam . . Pond’ xxiiij.s. ij.d. 
Item. j. salsar’ argent’cum coopertur’ Pond’ xx.s. 
Item. xx. coclear’ argent’ . , , Pond’ xxv.s. 
Item. xiij. scuteff’ argent’ . . . Pond’ xj.ti. v.s. x.ct. 
Item. xv. salsar’ argent’ .... Pond’ lvij.s. iij.ct. 

Summa ponder’ Vasorum argent’ xxxi.ti. viij.ct. 

Item. ij. mappe operat’ et usitat’. 
Item. iij. manitergia. 
Item. iiij. mappse de Ranevas ad familiam. 
Item. iij. savenapp de Ranevas. 

Equi in Stabulo Prioris. 

Palefridus. j. pro Priore.Prec’ x. marc’. 
Item. ij. Palefrid’ pro capellan. . . . Prec’ xv. marc’. 
Item. j. Summar’.Prec’ v. marc’. 
Item. ij. carect’.Prec’ c. sot. 
Item viij. alii, equi debiliores .... Prec’ xx. marc’. 

Summa Equorum xiiij. Prec’ Lvij. marc’ et dim. 

Et memorandum quod Camberlanus et omnes Armi- 
geti Prioris habebant equos proprios et garciones. 

NUM. XVII. 

Litera Capituli Cant' de tribus Missis et aliis benefciis 
spiritualibus in perpetuum concessis Domino llegi Ed- 
wardo jilio Regis Henrici. Ibid, fob 75. 

Excellentissimo principi domino Edwardo Dei 
gratia illustri regi Anglorum, domino Hibernie, et duci 
Aquitanie, devoti sui, H. permissione divina prior ecclesie 
Christi Cantuarie et ejusdem loci capitulum humile salu- 
tem in eo per quern reges regnant et regine. Placuit 
omnipotentis Dei misericordia per magnitudinis vestre 
gratiam ecclesiam Cantuar’ nostris temporibus exaltare, 
pro quo et nos sicut tenemur, ita et desideramus para- 
tiores inveniri, uberiores proinde Deo gratiarum actiones 
referre, et licet juxta merita celsitudinis vestre prout cu- 
pimus vobis non possumus pro tanta gratia vices debitas 
rependere, quia corruptibilibus argento et auro compen- 
sari non potest, illud modicum quod habemus et valemus 
ad presens devotissime facimus. Noverit itaque majestas 
vestra, quod singulis diebus specialiter pro vobis et do- 
mina Alianora regina et domino Edwardo filio vestro et 
aliis liberis vestris, in eccle’sia nostra Cantuar’ missam de 
beata Virgine faciemus celebrare, et aliam missam de 
beato Thoma Martyre quem in terris tanto honore deco- 
rastis, et tertiam de beatis Dunstano, Blasio, Aelphego, et 
omnibus Sanctis, ita videlicet quod uno die de beato Dun¬ 
stano, et alio de sancto Blasio, et tertio de sancto Ael¬ 
phego, et quarto de omnibus sanctis, et quinto de sancto 
Dunstano ut supra continuando. Et ad supradicta omnia 
devote pro vobis facienda protestamus per presentes nos 
et successores nostros esse obligatos, in cujus rei testimo¬ 
nium sigillum capituli nostri presentibus apponi fecimus. 
Dat. Cantuar’ in capitulo nostro sexto id. Julii, anno do- 
mini millesimo CC. octogesimo quinto. 

Et ad tres missas supradictas cotidie celebrandas, or~ 
dinatum est in pleno capitulo quod custos altaris sancte 
Marie in criptis cotidie dicet vel dicere faciet unam Mis¬ 
sam ad idem altare de sancta Maria. Item custos Corone 

qualibet septimana dicet tres missas de sancto Thoma. Et 
custos Martirii dicet quatuor missas de eodem sancto. 
Item custos Tumbse sancti Thomse qualibet septimana di¬ 
cet tres missas de reliquiis in communi: videlicet de sanctis 
Elphego, Blasio, atque Dunstano, et de omnibus sanctis. 
Et custos corporum sanctorum qualibet septimana quatuor 
missas dicet de eisdem sanctis. Et erit collecta tabs, 
“ Propitiare qs domine nobis famulis tuis per sanctorum 
tuorum Elphagi, Blasii, atque Dunstani, et omnium sanc¬ 
torum merita gloriosa ut eorum piis,” &c. Et de secreto 
et post’co eodem modo fiet. 

Et quia prius cotidie dicebatur ad altare sancte Marie 
in criptis una missa de eadem virgine, ordinatum est quod 
alter magistrorum infirmarie cotidie dicet ad majus altare 
infirmar’ unam missam de beato virgine. Et similter 
quod in albis et aliis majoribus festis, jejuniis quatuor 
temporum, et sollempnibus vigiliis sanctorum, alter Ma- 
gister Infirmarie, aliam missam de sollempnitate diei dicet 
ad idem altare pro liiis qui infirmi sunt, ut servitium suum 
plenarie audiant. 

NUM. XVIII. 

Litera domini Regis Edwardi filii Regis Henrici de M.M.M. 
Mcircis perdonatus Priori et Conventui Ecclesice Christi 
Cantuariensis. Ibid. fol. 75, b. 

Edwardus Dei gratia rex Anglirn dominus Hiber- 
niae et dux Aquitaniae omnibus ad quos presentes litere 
pervenerint, salutem. Cum nos occasione cujusdam 
transgressionis quam nuper Thomas prior sancte Trini- 
tatis Cantuar’ et quidam monachi prioratus ejusdem loci 
nobis fecisse dicebantur, prioratum ilium cum pertinentiis 
capi fecimus in manum nostram, super qua quidem trans- 
gressione iidem prior et monachi gratie nostre suppo- 
suerint se de toto, per quod nos in preposito habuimus 
valorem prioratus predicti per unum annum pro emenda 
transgressionis predicte ab eisdem recepisse. Nos, cari- 
tatis intuitu, et ob reverenciam corporis beati Thomse 
Martyris in ecclesia sua conventuali requiescentis, remisi- 
mus et perdonavimus dilecto nobis in Christo fratri Hen¬ 
rico nunc priori ibidem et conventui loci predicti trans- 
gressionem predictam et quicquid ad nos inde potuit 
pertinere: volentes et concedentes pro nobis et heredibus 
nostris quod ipsi prior et conventus aut eorum successores 
occasione predicta de cetero non molestentur in aliquo 
vel graventur. In cujus rei testimonium has literas nos¬ 
tras fieri fecimus patentes. Teste meipso apud Arundell 
xxvt0 die Julii. Anno regni nostri terciodecimo, 

NUM. XIX. 

De assignatione Ecclesice de Westclive facta Elemosinario 
Conventus qui pro tempore fuerit, pro sustentatione sex 
presbiterorum celebrancium in Capella Elemosinarii pro 
Conventu. Ibid. fol. 90. 

Md. quod tertio kl. March Anno Domini M.CCC. 
xxviij0. de consilio et consensu prioris, supprioris, et seni- 
orum fratrum ecclesie Christi Cantuariensis ob hoc ad 
scaccarium ejusdem ecclesie specialiter congregatorum 
ordinat’ fuit et concordat’ quod elemosinarius ecclesie 
Christi predicte qui pro tempore fuerit habeat custodiam 
ecclesie de Westclive juxta Dovoriam cum omnibus domi- 
bus et aliis pertinentiis ad eandem ecclesiam de Westclive 
nec non omnes fructus et proventus ejusdem ecclesie 
sumptibus ipsius elemosinarii annuatim colligend’ et in¬ 
tend’ pro sustentatione sex presbiterorum in nova capella 
elemosinarie ecclesie Christi predicte apud Cantuar’ cele¬ 
brancium. videlic3 pro coquina dictorum presbiterorum 
annuatim ixH. ijsot. et pro vestura eorundem singulis annis 
sex libras sterlingorum. Panem vero et cervisiam dicti 
presbiteri singulis diebus recipient de celerario conventus 
sicut prius solebant. Et totum residuum fructuum et 
proventuum dicte ecclesie de Westclive prefatus elemo¬ 
sinarius annuatim percipiet pro sustentatione predicte 
capelle et camere presbiterorum eidem capelle contigue. 
Et pro reparacione libromm et omnium ornamentorum 
altarium et capelle predicte, solvendo annuatim perpetuo 
vicario dicte ecclesie de Westclive in augment’ porcionis 
vicarie xl. sol. et archidiaconi Cantuar’ pro procuration 
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sua singulis annis decern sol. sterlingorum. In quorum 
omnium memoriam perpetuam facta fuit una Indentura 
inter thesaurarios et elemosinarium ecclesie Christi pre- 
dicte die et anno supradictis. 

NUM. XX. 

Carta Regis Edwardi filii Regis Edwardi de libera Wa- 
renna in omnibus terris Prioris et Conventus Ecclesice 
Christi Cantuariensis nominatim specificatis. Ibid, 
fol. 110, b. 

Edwardtjs Dei gratia rex Angliae, dominus Hiber- 
niae, dux Aquitaniae, archiepiscopis, episcopis, abbatibus, 
prioribus, comitibus, baronibus, justiciariis, vicecomitibus, 
prepositis, ministris, et omnibus ballivis et fidelibus suis, 
salutem. Sciatis quod cum dominus Henricus quondam 
rex Angliae, avus noster, vicesimo septimo die Februarii 
anno regni sui quadragesimo octavo per cartam suam 
quam inspeximus concessisset et confirmasset pro se et 
heredibus suis priori et conventui ecclesie Christi Cantua¬ 
riensis quod ipsi et eorum successores imperpetuum ha- 
berent liberam Warennam in omnibus dominicis terris suis 
quas tunc habuerunt in comitatibus Kanciae, Surr’, Sussex’, 
Essex’, Norff’, SufF, Bukyngh’, Oxon’, et Devon’ dum 
tamen terre ille infra metas Foreste non fuissent aliq’ 
villarum, in quibus predicti prior et conventus terras tunc 
habuerunt minime specificata, et iidem prior et conventus 
nobis jam supplicaverunt ut pro ipsorum securitate villas 
illas per cartam nostram specificare et pro eo quod ipsi 
quasdam terras in quibusdam villarum illarum et alibi 
post confectionem predicte carte dicti avi nostri si ad- 
quisiverunt eis ulterius concedere velimus quod ipsi libe¬ 
ram Warennam turn in dominicis terris suis quas tempore 
confectionis carte predicte in villis in carta ilia non spe¬ 
cificatis habuerunt, quam in illis terris quas postmodum in 
eisdem villis et alibi adquisiverunt habeant in perpetuum. 
Nos ob devotionem quam ad gloriosum martyrem bea- 
tum Thomam archiepiscopum et ad gloriosos Christi con- 
fessores qui in ecclesia Christi Cantuariensis requiescunt 
gerimus et habemus, necnon per finem quem dicti prior et 
conventus fecerint nobiscum volentes eis gratiam facere 
specialem, concessimus eis et hac carta nostra confirmavi- 
mus pro nobis et heredibus nostris quod ipsi et succes¬ 
sores sui imperpetuum habeant liberam Warennam in 
omnibus dominicis terris suis quas ipsi tempore confec¬ 
tionis predicte carte dicti avi nostri habuerunt in Berthon 
juxta Cant’, Moncketon, Brokeshende, Eastry, Lyden’, 
Adesham, Knoldane, Ikham, Bremlinge, Ch’tham, God- 
meresham, Broke, Merseham, Roking, Aghene, Orgares- 
wike, Apuldre, Ebbene, Magna Chert, Parva Chert, West 
Welles, Copton, Hamme, Eylwarton, Berkesore, Leys- 
don, Pekham, Eastfarlegh, Holingburn, Clyve, Couling, 
et Orpinton, in comitatu Kanciae; Waleworth, Chey- 
ham, Merstham, Horslegh, et Cherlewode, in comitatu 
Surriae ; Wodeton, in comitatu Sussex’; Middelton, 
Lallingg, Merseye, et Bokkyngg, in comitatu Essex’; 
Depham, in comitatu Norff’; llleghe, et Haddelegh, 
in comitatu Sufi'’; Riseburgh, et Halton, in comitatu 
Buk’; Newynton, et Brotewell, in com’ Oxon’; et 
Dockumbe, in com’ Devon’; et etiam in omnibus domi¬ 
nicis terris suis quas si postmod’ adquisiverunt in villis pre¬ 
dicts; Et in Terstane, Westfarlegh, Lose, et Mepham in 
predicto com’ Kanciae; et Borlegh in predicto comitatu 
Essex’; dum tamen terre ille non sunt infra metas foreste 
nostre. Ita quod nullus intret terras illas ad fugandum 
in eis vel ad aliquid capiendum quod ad Warennam per- 
tineat sine luia et voluntate predictorum prioris et con¬ 
ventus vel successorum suorum super forisfacturam nos¬ 
tram decern librarum. Quare volumus et firmiter preci- 
pimus pro nobis et heredibus nostris quod predicti prior et 
conventus et successores sui imperpetuum habeant liberam 
Warennam in omnibus dominicis terris suis predicts, 
dum tamen terre ille non sint infra metas foreste nostre : 
Ita quod nullus intret terras illas ad fugandum in eis vel 
aliquid capiendum quod ad Warennam pertineat sine luia 
et voluntate predictorum prioris et conventus seu succes¬ 
sorum suorum super forisfacturam nostram decern librarum 
sicut predictum est. Hiis testibus; ven’ patre W. Archie- 
piscopo Cant’ tocius Angliae primate, Adomaro de Va- 
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lentia comite Pembroch’, Hugon’ le Despenser seniore, 
Johanne de Segrave seniore, Roberto de Monte alto, 
Bartholomeo de Badelesmere, Johanne de Crumbwell 
senescallo hospicii nostri, et aliis. Dat. per manum nos¬ 
tram apud Westm. quartodecimo die Julii anno regni 
nostri decimo.